

連結貸借対照表

(令和2年3月31日現在)

(単位：千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	15,637,413	固定負債	7,062,969
有形固定資産	13,082,385	地方債等	5,123,618
事業用資産	9,397,212	長期未払金	-
土地	1,911,792	退職手当引当金	1,727,438
立木竹	0	損失補償等引当金	-
建物	15,479,294	その他	211,913
建物減価償却累計額	△ 9,371,214	流動負債	888,095
建物減損損失累計額	-	1年内償還予定地方債等	657,860
工作物	3,016,564	未払金	60,672
工作物減価償却累計額	△ 1,698,250	未払費用	4,698
工作物減損損失累計額	-	前受金	-
船舶	-	前受収益	-
船舶減価償却累計額	-	賞与等引当金	108,920
船舶減損損失累計額	-	預り金	6,114
浮標等	-	その他	49,832
浮標等減価償却累計額	-		
浮標等減損損失累計額	-	負債合計	7,951,064
航空機	-	【純資産の部】	
航空機減価償却累計額	-	固定資産等形成分	16,346,155
航空機減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	△ 7,021,635
その他	31,396	他団体出資等分	-
その他減価償却累計額	△ 30,997		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	58,627		
インフラ資産	3,126,559		
土地	119,094		
建物	18,705		
建物減価償却累計額	△ 13,889		
建物減損損失累計額	-		
工作物	50,079,508		
工作物減価償却累計額	△ 47,080,077		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	3,218		
物品	2,332,313		
物品減価償却累計額	△ 1,773,700		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	3,914		
ソフトウェア	2,290		
その他	1,624		
投資その他の資産	2,551,114		
投資及び出資金	76,454		
有価証券	544		
出資金	75,910		
その他	-		
長期延滞債権	69,577		
長期貸付金	1,800		
基金	2,361,095		
減債基金	378,000		
その他	1,983,095		
その他	58,005		
徴収不能引当金	△ 15,818		
流動資産	1,638,171		
現金預金	671,699		
未収金	222,959		
短期貸付金	-		
基金	708,742		
財政調整基金	708,742		
減債基金	-		
棚卸資産	16,939		
その他	18,092		
徴収不能引当金	△ 260		
繰延資産	-		
資産合計	17,275,584	純資産合計	9,324,519
		負債及び純資産合計	17,275,584

連結行政コスト計算書

自 平成31年4月1日

至 令和2年3月31日

(単位：千円)

科目	金額
経常費用	9,679,351
業務費用	5,147,974
人件費	2,205,126
職員給与費	1,786,334
賞与等引当金繰入額	109,414
退職手当引当金繰入額	172,121
その他	137,256
物件費等	2,810,689
物件費	1,513,052
維持補修費	80,675
減価償却費	780,828
その他	436,134
その他の業務費用	132,159
支払利息	31,859
徴収不能引当金繰入額	31,614
その他	68,686
移転費用	4,531,378
補助金等	2,709,006
社会保障給付	1,380,204
その他	1,439
経常収益	2,400,953
使用料及び手数料	1,089,560
その他	1,311,393
純経常行政コスト	7,278,398
臨時損失	24,370
災害復旧事業費	22,379
資産除売却損	1,073
損失補償等引当金繰入額	-
その他	919
臨時利益	4,364
資産売却益	4,063
その他	301
純行政コスト	7,298,404

連結純資産変動計算書

自 平成31年4月1日

至 令和2年3月31日

(単位：千円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	11,237,826	18,408,625	△ 7,170,799	-
純行政コスト(△)	△ 7,298,404		△ 7,298,404	-
財源	6,887,374		6,887,374	-
税収等	4,668,124		4,668,124	-
国県等補助金	2,219,250		2,219,250	-
本年度差額	△ 411,030		△ 411,030	-
固定資産等の変動(内部変動)		△ 582,568	582,568	
有形固定資産等の増加		405,189	△ 405,189	
有形固定資産等の減少		△ 809,543	809,543	
貸付金・基金等の増加		206,837	△ 206,837	
貸付金・基金等の減少		△ 385,052	385,052	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	1,159	1,159		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	-			-
その他	△ 1,503,435	△ 1,481,061	△ 22,374	
本年度純資産変動額	△ 1,913,307	△ 2,062,470	149,164	-
本年度末純資産残高	9,324,519	16,346,155	△ 7,021,635	-

連結資金収支計算書

自 平成31年4月1日

至 令和2年3月31日

(単位：千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	9,089,448
業務費用支出	4,420,990
人件費支出	2,095,491
物件費等支出	1,984,196
支払利息支出	31,859
その他の支出	309,444
移転費用支出	4,668,459
補助金等支出	2,711,459
社会保障給付支出	1,380,204
その他の支出	136,067
業務収入	9,338,513
税金等収入	4,654,708
国県等補助金収入	2,156,729
使用料及び手数料収入	1,542,120
その他の収入	984,956
臨時支出	22,379
災害復旧事業費支出	22,379
その他の支出	-
臨時収入	-
業務活動収支	226,686
【投資活動収支】	
投資活動支出	508,481
公共施設等整備費支出	341,649
基金積立金支出	166,782
投資及び出資金支出	50
貸付金支出	-
その他の支出	-
投資活動収入	389,571
国県等補助金収入	65,239
基金取崩収入	360,960
貸付金元金回収収入	-
資産売却収入	10,665
その他の収入	△ 47,293
投資活動収支	△ 118,909
【財務活動収支】	
財務活動支出	646,760
地方債等償還支出	628,276
その他の支出	18,483
財務活動収入	504,496
地方債等発行収入	448,530
その他の収入	55,966
財務活動収支	△ 142,263
本年度資金収支額	△ 34,487
前年度末資金残高	711,278
比例連結割合変更に伴う差額	△ 10,922
本年度末資金残高	665,870
前年度末歳計外現金残高	5,535
本年度歳計外現金増減額	294
本年度末歳計外現金残高	5,829
本年度末現金預金残高	671,699